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CONCEPTO 2022 2021
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 364,963,287.71 928,871,758.38
IMPUESTOS 203,319,081.25 409,890,086.36
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 59,276,746.72 233,453,526.31
PRODUCTOS 297,282.55 335,137.86
APROVECHAMIENTOS 4,784,686.19 25,816,955.54
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EJECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

97,285,491.00

0.00

0.00
114,722,560.29
79,221,575.80
5,761,884.47
20,807,960.54
0.00
5,295,281.40
0.00
648,520.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,987,337.09
250,240,727.42

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

11,198,810.03
0.00
0.00
0.00
11,198,810.03

259,376,052.31

0.00

0.00
702,078,365.97
284,322,305.96
47,766,533.38
295,399,829.07
3,999,999.00
0.00

0.00
4,060,976.71
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
66,528,721.85
226,793,392.41

10,343,178.86
4,532,815.41
-81,229,478.62

21,158,218.34
o.@mx«p
0.00

0.00
21,158,218.34
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APLICACION 101,540,126.72 62,072,264.05
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 317,645.10
INTERNO 0.00 317,645.10
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 101,540,126.72 61,754,618.95
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -90,341,316.69 -40,914,045.71
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 159,899,410.73 104,649,868.08
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 194,690,879.52 90,041,011.44
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 354,590,290.25 194,690,879.52

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

C. DIEGO CASTANON TREJO
TESORERQ MUNICIPAL




